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Spørgsmål: 
Hvad er grunden til, at Regionens Åbenhedspolitik ikke er vedtaget endnu, selvom 
Budgetaftalen 2017 på side 1 specifikt har et afsnit herom og specifikt nævner, at "Vi 
skal sikre en åben kultur, hvor den enkelte medarbejder trygt kan udtrykke sin me-
ning”.  
 
Der ønskes derfor en redegørelse for forløbet af arbejdet med åbenhedspolitikken og 
planen for, hvornår alle Regionsrådets politikere bliver orienteret og bedt om at god-
kende åbenhedspolitikken.  
 
 
Svar: 
Den 9. august 2016 godkendte regionsrådet forretningsudvalgets indstilling om at sen-
de udkast til Åbenhedspolitik i høring fra den 15. august 2016-15. februar 2017. Po-
litikken forventes tiltrådt af regionsrådet i april 2017. 
 
Det var vurderingen, at en lang høringsperiode kunne sikre en grundig drøftelse af 
dilemmaerne omkring åbenhed. I den i gangværende høringsperiode har regionens 
MED-udvalg og ansatte en mulighed for at give input til politikkens indhold og 
bidrage med ideer til tiltag, der kan øge åbenheden i regionen.  
 
Regionsrådet får mulighed for at drøfte høringssvarene efter den 15. februar 2017 
med henblik på at foretage evt. justeringer af politikudkastet inden vedtagelse.  
 
Det er administrationens opfattelse, at mange af regionens arbejdspladser er godt i 
gang med at drøfte ambitionen i politikken, der grundlæggende handler om at ska-
be en åbenhedskultur i Region Hovedstaden, bl.a. hvor den enkelte kan udtrykke 
sin mening.  
 
Dialogmødet om Åbenhedspolitikken bliver afholdt tirsdag den 31. januar 2017 kl. 
14.00-16.00 i lokale H2 på Regionsgården. På dialogmødet vil der blive mulighed 
for en direkte dialog mellem medlemmerne af regionsrådet og MED-organisation 



om udkastet til Åbenhedspolitikken. Program med mere daltaljeret information 
sendes ud i januar. 
 
Der planlægges endvidere et høringsarrangement for eksterne samarbejdspartnere i 
høringsperioden. Inputtene herfra vil indgå i det samlede beslutningsgrundlag. 
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